1

Протокол №40
заседания Совета

Национальной Ассоциации Специалистов Финансового Планирования
(НАСФП)

 г. Москва                24 марта 2023 г.

Место проведения: дистанционно, с использованием телекоммуникационных

средств.
Время начала голосования: 18:00
Время окончания голосования: 20:00

 Присутствовали и участвовали в заседании члены Совета:
1. Член Совета Косолапов Е.В.
2. Независимый член Совета Васильев М.Ю.
3. Член Совета Баева Е.П.
4. Член Совета Кикевич С.В.
5. Член Совета Красавина Е.В.
6. Независимый член Совета Лазерсон Дж.

В заседании приняли участие более половины членов Совета НАСФП (6 из 9), Кворум

имеется. Совет правомочен принимать решения.
Подсчет голосов производил директор НАСФП Паранич А.В.

Повестка дня:

1. О проекте сметы НАСФП на 2023-2024гг

2. О финансовой отчетности НАСФП за 2022 год

3. О приеме членов НАСФП и присвоении статуса аккредитованных советников НАСФП

Ход заседания:

Открыл заседание Председатель Совета Косолапов Е.В. и представил собравшимся

повестку заседания.

Вопрос повестки 1. По первому вопросу повестки выступил директор НАСФП Паранич

А.В. с предложением утвердить проект сметы СРО НАСФП на 2023-2024 гг. для вынесения

на очередное общее собрание членов НАСФП

Решение, поставленное на голосование:

1. Утвердить проект сметы СРО НАСФП на 2023-2024 гг. для вынесения на очередное

общее собрание членов НАСФП.

Итоги голосования:
Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.В. V

Баева Е.П. V

Красавина Е.В. V

Лазерсон Дж. V

ИТОГО: 6 0 0

2

В голосовании участвовали более половины членов Совета (6 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 6 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса считал

Паранич А.В.
 Решение принято.

Вопрос повестки 2. По второму вопросу повестки выступил директор НАСФП Паранич

А.В. с предложением утвердить финансовую отчетность СРО НАСФП за 2022 год для

вынесения на очередное общее собрание членов НАСФП

Решение, поставленное на голосование:

1. Утвердить финансовую отчетность СРО НАСФП за 2022 год для вынесения на очередное

общее собрание членов НАСФП.

Итоги голосования:
Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.В. V

Баева Е.П. V

Красавина Е.В. V

Лазерсон Дж. V

ИТОГО: 6 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (6 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 6 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса считал

Паранич А.В.
 Решение принято.

Вопрос повестки 3. По третьему вопросу повестки выступил директор НАСФП Паранич

А.В. с предложением принять в члены НАСФП Индивидуального предпринимателя

Матвеева Андрея Игоревича, Индивидуального предпринимателя Яковенко Антона

Николаевича, Индивидуального предпринимателя Елкина Владимира Александровича,

Индивидуального предпринимателя Чихичину Екатерину Николаевну, Индивидуального

предпринимателя Мухаметзянова Кумара Миннахметовича, а также присвоить статус

аккредитованного при СРО НАСФП финансового советника Горьковой Анастасии

Александровне, Гоголевой Марии Владимировне и Учреждению «Сбережения и

Инвестиции» (Казахстан)

Решения, поставленные на голосование:

1. Присвоить статус аккредитованного при СРО НАСФП финансового советника Горьковой

Анастасии Александровне

Итоги голосования:
Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.В. V

Баева Е.П. V

Красавина Е.В. V

Лазерсон Дж. V

3

ИТОГО: 6 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (6 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 6 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса считал

Паранич А.В.
 Решение принято.

2. Присвоить статус аккредитованного при СРО НАСФП финансового советника

Учреждению «Сбережения и Инвестиции» (Казахстан)

Итоги голосования:
Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.В. V

Баева Е.П. V

Красавина Е.В. V

Лазерсон Дж. V

ИТОГО: 6 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (6 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 6 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса считал

Паранич А.В.
 Решение принято.

3. Принять в члены НАСФП Индивидуального предпринимателя Матвеева Андрея

Игоревича

Итоги голосования:
Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.В. V

Баева Е.П. V

Красавина Е.В. V

Лазерсон Дж. V

ИТОГО: 6 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (6 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 6 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса считал

Паранич А.В.
 Решение принято.

4. Принять в члены НАСФП Индивидуального предпринимателя Яковенко Антона

Николаевича

Итоги голосования:
Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.В. V

Баева Е.П. V

Красавина Е.В. V

Лазерсон Дж. V

ИТОГО: 6 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (6 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 6 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса считал

4

Паранич А.В.
 Решение принято.

5. Принять в члены НАСФП Индивидуального предпринимателя Чихичину Екатерину

Николаевну

Итоги голосования:
Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.В. V

Баева Е.П. V

Красавина Е.В. V

Лазерсон Дж. V

ИТОГО: 6 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (6 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 6 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса считал

Паранич А.В.
 Решение принято.

6. Присвоить статус аккредитованного при СРО НАСФП финансового советника Гоголевой

Марии Владимировне

Итоги голосования:
Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.В. V

Баева Е.П. V

Красавина Е.В. V

Лазерсон Дж. V

ИТОГО: 6 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (6 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 6 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса считал

Паранич А.В.
 Решение принято.

7. Принять в члены НАСФП Индивидуального предпринимателя Елкина Владимира

Александровича

Итоги голосования:
Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.В. V

Баева Е.П. V

Красавина Е.В. V

Лазерсон Дж. V

ИТОГО: 6 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (6 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 6 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса считал

Паранич А.В.
 Решение принято.

5

8. Принять в члены НАСФП Индивидуального предпринимателя Мухаметзянова Кумара

Миннахметовича

Итоги голосования:
Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.В. V

Баева Е.П. V

Красавина Е.В. V

Лазерсон Дж. V

ИТОГО: 6 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (6 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 6 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса считал

Паранич А.В.
 Решение принято.

Председатель Совета                Е.В.Косолапов